



## Skärholmens stadsdelsnämnd

2019-05-23

### Ärende 17

Remiss av Motion  
angående OPS-lösningar

**Dnr SKHLM 2019/339**  
**Salar Rashid m.fl. (S)**

Förslag till beslut:

- Att Skärholmens stadsdelsnämnd uppmanar Stockholms Stad att i enlighet med motionens anda förorda och argumentera för ett nej till OPS-lösningar för att finansiera sim- och idrottshallar i Stockholm.

OPS-lösningar innebär att kommersiella företag helt eller delvis finansierar offentliga projekt. I utbyte får företagen kontrakt på att kompenseras genom hyror, avgifter, garanterade intäkter eller andra fördelar. Detta innebär i praktiken ett lån, men har genom tidigare erfarenheter från bland annat Sverige och Storbritannien visat sig bli mycket dyrare för skattebetalarna.

Förvaltningens motivering att avstå från att yttra sig är att frågan inte ligger inom förvaltningens ansvarsområde. Men då OPS-lösningar kan påverka Skärholmens stadsdel mycket negativt under lång tid anser vi att stadsdelsnämnden bör säga ifrån tydligt. Nödvändigheten av att från alla nivåer ta ansvar för att staden inte långsiktigt sätter sig i en svår ekonomisk situation kan understrykas av att dåvarande regeringen Reinfeldt enligt medieuppgifter [1] på förhand mycket starkt och enträget motsatte sig Stockholms OPS-finansieringar i allmänhet och specifikt den OPS-finansiering av Nya Karolinska som mycket riktigt visat sig bli katastrofal för regionens ekonomi och verksamhet. Dåvarande finansminister Anders Borgs departement ska ha anfört att OPS blir dyrare, ibland 20-30 procent dyrare än traditionell lånefinansiering, samt att förfarandet innebär att man rundar budgetreglerna. Med andra ord kan detta jämföras med att staden i smyg tar ett lån som dessutom inte syns i bokföringen. Detta är ett djupt oansvarigt sätt att finansiera en kommuns investeringar på och vi anser att Skärholmens stadsdelsnämnd starkt bör signalera att detta vore en mycket oklok politik.

[1] se <https://www.svd.se/regeringen-forsokte-stoppa-nya-karolinska>